

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS

GABINETE DO PREFEITO
 ATO DE HOMOLOGAÇÃO PP 005-2018



LICITAÇÃO N.º PP0052018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO GRADATIVA DE MATERIAL DE ODONTOLÓGICO

MODALIDADE: Pregão Presencial

ATO DE HOMOLOGAÇÃO PP 005-2018

Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a expedição do ato adjudicatório.

Considerando, o que prevê o texto legal elencado no inciso XXII, do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

HOMOLOGO o procedimento em favor da (s) licitante (s):

SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA					
** CPF/CNPJ : 11511020000143					
** VENCEU OS ITENS **					
Codigo	Descricao	Unid	Quant	Preço	Total
909355	339030BROCA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL 3195 FF.	UNID	50	3.70	185.00
909400	339030FLÚOR GEL 2,00%, TÓPICO NEUTRO.	UNID	50	8.20	410.00
909327	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL, TAM. 30 G, CURTA, CX C/ 100 UNID	CX	80	32.90	2.632.00
909330	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFINA CX C/ 50 UNID.	CX	150	62.00	9.300.00
909333	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA 20% DE 12G.	UNID	25	7.40	185.00
909334	ANTISEPTICO BUCAL MENTA COM FLÚOR DE 1000ML A BASE DE CLOREXIDINA.	LITRO	15	39.50	592.50
909338	BANDEJA RETANGULAR 22X12 X 1,5CM.	UNID	5	24.50	122.50
909339	BANDEJA RETANGULAR 22X12 X 1,5CM.	UNID	5	25.00	125.00
909346	BROCA ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE Nº02.	UNID	100	8.50	850.00
909347	BROCA ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE Nº04.	UNID	100	8.50	850.00
909348	BROCA ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE Nº06.	UNID	100	8.50	850.00
909349	BROCA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL 1111FF.	UNID	50	3.70	185.00
909350	BROCA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL 1112 F.	UNID	50	3.70	185.00
909351	BROCA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL 1190 F.	UNID	50	3.70	185.00
909352	BROCA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL 2135 FF.	UNID	50	3.70	185.00
909353	BROCA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL 3118 F.	UNID	50	3.70	185.00
909354	BROCA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL 3168 FF.	UNID	50	3.70	185.00
909356	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1012.	UNID	70	3.70	259.00
909358	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1014 HL.	UNID	30	3.70	111.00
909357	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1014.	UNID	70	3.70	259.00
909360	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1015 HL.	UNID	30	3.70	111.00
909359	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1015.	UNID	70	3.70	259.00
909362	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1016 HL.	UNID	40	3.70	148.00
909361	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1016.	UNID	70	3.70	259.00
909363	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1032.	UNID	40	3.70	148.00
909364	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1033.	UNID	40	3.70	148.00
909365	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1034.	UNID	40	3.70	148.00
909366	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1090.	UNID	40	3.70	148.00
909367	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1091.	UNID	40	3.70	148.00
909368	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1092.	UNID	40	3.70	148.00
909370	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3216.	UNID	30	3.70	111.00
909464	BROCAS SHOFU DE ALTA ROTAÇÃO Nº 0228.	UNID	30	11.70	351.00
909465	BROCAS SHOFU DE ALTA ROTAÇÃO Nº 0241.	UNID	30	11.70	351.00
909466	BROCAS SHOFU DE ALTA ROTAÇÃO Nº 0244.	UNID	30	11.70	351.00
909375	CÁPSULA DE AMÁLGAMA, 01 PORÇÃO, TUBO COM 500 UNID..	TB	3	1.030.00	3.090.00
909377	CAVITINE.	UNID	15	17.50	262.50
909379	CIMENTO À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO E AUTO-ENDURECÍVEL; CONTÉM PIGMENTOS RADIOPACIFICANTES; BIOCOMPATÍVEL; BACTERIOSTÁTICO (PH ALCALINO); NÃO CONTÉM EUGENOL. CAIXA CONTENDO 1 TUBO DE PASTA BASE COM 13G + 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA COM 11G.	CX	15	26.00	390.00
909460	CLOREXIDINA 0,12% FRASCO COM 200 ML.	FRC	50	23.50	1.175.00



909380	CLOREXIDINA 0,2 % FRASCO C/ 200 ML.	FRC	25	29.00	725.00
909382	CONDICIONADOR DENTAL GEL ÁCIDO 37% (ÁCIDO FOSFÓRICO).	UNID	50	8.50	425.00
909383	COTOZOL.	UNID	15	25.20	378.00
909384	CREME DENTAL COM FLÚOR.	UNID	50	3.75	187.50
909385	CREME DENTAL SEM FLÚOR.	UNID	50	3.00	150.00
909386	CUNHA CERVICAL DE MADEIRA COLORIDA C/ 100.	ENV	20	10.00	200.00
909388	ESCOVA DE ROBSON P/ PROFILAXIA.	UNID	50	1.70	85.00
909389	ESCOVA DENTAL ADULTO.	UNID	1500	1.30	1,950.00
909390	ESCOVA DENTAL INFANTIL.	UNID	500	1.30	650.00
909392	ESPONJA DE FIBRINA CX C/ 10 UNID..	CX	10	35.00	350.00
909394	FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO, SEDA, MONTADO 3.0, CX C/ 24 UNID.	CX	30	42.90	1,287.00
909395	FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO, SEDA, MONTADO Nº 4.0 CX C/ 24 UNIDADES).	CX	10	42.90	429.00
909399	FLÚOR GEL 1.23%, TÓPICO, ACIDULADO, 200 ML.	UNID	10	8.20	82.00
909404	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% (SOLUÇÃO DE MILTON).	UNID	20	5.65	113.00
909406	IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO NA COR A2 (PÓ E LÍQUIDO). CIMENTO À BASE DE IONÔMERO DE VIDRO DE PRESA QUÍMICA, PARA RESTAURAÇÃO DENTAL APRESENTADO NA FORMA DE PÓ QUE DEVE SER MISTURADO AO ÁCIDO POLIACRÍLICO. CONTENDO 1 FRASCO DE CIMENTO EM PÓ COM 10	UNID	50	46.00	2,300.00
909407	IRM - MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO (PÓ E LÍQUIDO).	UNID	10	98.70	987.00
909408	JATO DE BICARBONATO, EQUIPAMENTO DE PROFILAXIA. DESIGN MODERNO, COMPACTO E DE FÁCIL MANUSEIO. COMPOSTO DE CORPO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO ANODIZADO AUTOCLAVÁVEL. - RECIPIENTE DE BICARBONATO DE FÁCIL ACESSO ACOPLADO A PEÇA DE MÃO; - PONTA DO JATO DE BICAR	UNID	1	3,130.00	3,130.00
909463	KIT DE POLIMENTO DIAMOND MASTER (DISCOS DE LIXA DIAMOND PRO, DISCO DE POLIESTER, ADESIVO, ABRASIVO, BORRACHA DE SILICONE, ACABAMENTO DE RESINA).	KIT	10	49.00	490.00
909411	LAMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/ 100 UNID..	CX	6	30.00	180.00
909412	LAMINA DE BISTURI Nº 15C CX C/ 100 UNID..	CX	6	30.00	180.00
909414	MÁSCARA TRIPLA PROTEÇÃO COM CLIP E ELÁSTICO CX C/ 50 UNID.	CX	50	10.95	547.50
909418	ÓCULOS DE PROTEÇÃO.	UNID	5	14.80	74.00
909419	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ ALTA ROTAÇÃO SPRAY (200ML).	UNID	2	20.00	40.00
909420	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ BAIXA ROTAÇÃO SPRAY (200ML).	UNID	2	20.00	40.00
909421	PAPEL CARBONO P/ ARTICULAÇÃO C/ 12 FOLHAS. ENVELOPE C/12 FOLHAS, COPIA EXTREMAMENTE FIEL, NÃO BORRA, FINO COM ESPESSURA DE 0,02 MILÍMETROS E 10 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO POR FOLHA. BLOCO COM 12 FOLHAS.	UNID	5	27.00	135.00
909423	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR 90 G.	UNID	15	9.70	145.50
909424	PEDRA POMES PARA LIMPEZA E POLIMENTO DOS DENTES 100 G.	UNID	10	7.00	70.00
909427	PELÍCULA RADIOGRÁFICA OCLUSAL (CX. C/25UND).	CX	30	209.00	6,270.00
909425	PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS ADULTO (CX. C/150UND).	CX	70	124.00	8,680.00
909428	PINÇA CLÍNICA.	UNID	20	15.50	310.00
909429	PINÇA UNIVERSAL PEQUENA GOLGRAN.	UNID	20	21.00	420.00
909430	PONTAS DE SILICONE P/ POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA.	CONJ	10	45.00	450.00
909440	RESINA COMPOSTA COR A1 CORPO: O MATERIAL DO RESTAURADOR UNIVERSAL RADIOPACO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, DESENVOLVIDO PARA RESTAURAÇÕES ANTERIORES E POSTERIORES; 100% NANOPARTICULADA (TODAS AS PARTÍCULAS COM TAMANHO INFERIOR A 100 NANOMETROS), COM MATRIZ ORGÂNICA	UNID	50	42.70	2,135.00
909437	RESINA COMPOSTA COR A1 DENTINA: O MATERIAL DO RESTAURADOR UNIVERSAL RADIOPACO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, DESENVOLVIDO PARA RESTAURAÇÕES ANTERIORES E POSTERIORES; 100% NANOPARTICULADA (TODAS AS PARTÍCULAS COM TAMANHO INFERIOR A 100 NANOMETROS), COM MATRIZ ORGÂNICA	UNID	50	42.70	2,135.00
909436	RESINA COMPOSTA COR A1 ESMALTE: O MATERIAL DO RESTAURADOR UNIVERSAL RADIOPACO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, DESENVOLVIDO PARA RESTAURAÇÕES ANTERIORES E POSTERIORES; 100% NANOPARTICULADA (TODAS AS PARTÍCULAS COM TAMANHO INFERIOR A 100 NANOMETROS), COM MATRIZ ORGÂNICA	UNID	50	42.70	2,135.00
909441	RESINA COMPOSTA COR A2 CORPO: O MATERIAL DO RESTAURADOR UNIVERSAL RADIOPACO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, DESENVOLVIDO PARA RESTAURAÇÕES ANTERIORES E POSTERIORES; 100% NANOPARTICULADA (TODAS AS PARTÍCULAS COM TAMANHO INFERIOR A 100 NANOMETROS), COM MATRIZ ORGÂNICA	UNID	50	42.70	2,135.00
909439	RESINA COMPOSTA COR A2 DENTINA: O MATERIAL DO RESTAURADOR UNIVERSAL RADIOPACO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, DESENVOLVIDO PARA RESTAURAÇÕES ANTERIORES E POSTERIORES; 100% NANOPARTICULADA (TODAS AS PARTÍCULAS COM TAMANHO INFERIOR A 100 NANOMETROS), COM MATRIZ ORGÂNICA	UNID	50	42.70	2,135.00
909438	RESINA COMPOSTA COR A2 ESMALTE: O MATERIAL DO RESTAURADOR UNIVERSAL RADIOPACO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, DESENVOLVIDO PARA RESTAURAÇÕES ANTERIORES E POSTERIORES; 100% NANOPARTICULADA (TODAS AS PARTÍCULAS COM TAMANHO INFERIOR A 100 NANOMETROS), COM MATRIZ ORGÂNICA	UNID	50	42.70	2,135.00
909442	RESINA COMPOSTA COR A3 CORPO: O MATERIAL DO RESTAURADOR UNIVERSAL RADIOPACO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, DESENVOLVIDO PARA RESTAURAÇÕES ANTERIORES E POSTERIORES;	UNID	50	42.70	2,135.00



	100% NANOPARTICULADA (TODAS AS PARTÍCULAS COM TAMANHO INFERIOR A 100 NANOMETROS), COM MATRIZ ORGÂNICA				
909443	RESINA COMPOSTA COR WE: O MATERIAL DO RESTAURADOR UNIVERSAL RADIOPACO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, DESENVOLVIDO PARA RESTAURAÇÕES ANTERIORES E POSTERIORES; 100% NANOPARTICULADA (TODAS AS PARTÍCULAS COM TAMANHO INFERIOR A 100 NANOMETROS), COM MATRIZ ORGÂNICA	UNID	50	42.70	2.115.00
909448	RESINA FLOW COR A3.	UNID	10	23.30	
909451	ROLO DE FIO DENTAL, TUBO C/ 50 M.	TB	15	3.20	48.00
909452	SISTEMA ADESIVO COM 6ML PRATICIDADE: PRIMER E ADESIVO EM UM SÓ FRASCO, SOLVENTE À BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL, FRASCO COM TAMPÃO "FLIP TOP", SISTEMA ADESIVO COM NANOTECNOLOGIA, ADESIVO COM 10% EM PESO DE CARGA (NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA COM TAMANHO DE 5 NANÔMETR	FRC	10	123.00	1.230.00
909454	TAÇA DE BORRACHA P/ PROFILAXIA.	UNID	25	2.10	52.50
909455	TESOURA CURVA 13 CM.	UNID	5	20.30	101.50
909456	TESOURA RETA 13 CM.	UNID	5	20.00	100.00
TOTAL DO FORNECEDOR SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA					75.893.00
MIRELLY PINHEIRO FERREIRA-ME					
** CPF/CNPJ : 27029083000106					
** VENCEU OS ITENS **					
Codigo	Descricao	Unid	Quant	Preço	Total
909326	AFASTADOR MINNESSOTA.	UNID	5	23.00	115.00
909328	ALGODÃO ODONTOLÓGICO EM ROLINHOS PACOTE COM 100 UNID	PCT	300	2.95	885.00
909329	ALVEOLETIN.	UNID	5	29.00	145.00
909331	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 1/100.000 C/ EPINEFRINA CX C/ 50 UNID.	CX	10	99.50	995.00
909332	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITOR CX C/ 50 UNID.	CX	10	99.50	995.00
909336	AVENTAL PLUMBÍFERO COM PROTETOR DE TIREÓIDE 60 X 50 CM INFANTIL.	UNID	2	328.50	657.00
909335	AVENTAL PLUMBÍFERO COM PROTETOR DE TIREÓIDE-76 X 60 CM ADULTO.	UNID	2	349.00	698.00
909337	BAHADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES COM CAMADA PLÁSTICA, SUPER ABSORVENTE (33X 47CM).	PCT	50	15.57	778.50
909462	BROCA CIRÚRGICA 151 Z DE 28 MM.	UNID	40	42.25	1.690.00
909341	BROCA CIRÚRGICA Nº 04 HL.	UNID	10	22.50	225.00
909340	BROCA CIRÚRGICA Nº 04.	UNID	10	22.00	220.00
909343	BROCA CIRÚRGICA Nº 05 HL.	UNID	10	22.50	225.00
909342	BROCA CIRÚRGICA Nº 05.	UNID	10	22.50	225.00
909345	BROCA CIRÚRGICA Nº 06 HL.	UNID	10	22.50	225.00
909344	BROCA CIRÚRGICA Nº 06.	UNID	10	22.50	225.00
909369	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 245.	UNID	20	10.00	200.00
909371	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 329.	UNID	30	10.00	300.00
909372	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 330.	UNID	30	10.00	300.00
909373	CABO DE BISTURI .	UNID	20	12.00	240.00
909374	CABO PARA ESPELHO BUCAL ROSQUEAVAL.	UNID	20	3.30	66.00
909376	CÁPSULA DE AMÁLGAMA, 02 PORÇÃO, TUBO COM 500 UNID..	TB	3	1.629.00	4.887.00
909378	CIMENTO CIRÚRGICO PERIODONTAL.	UNID	5	95.50	477.50
909381	COLGADURA PARA 14 FILMES PERIAPICAIS.	UNID	5	37.40	187.00
909387	DETERGENTE ENZIMÁTICO DESINCRUSTANTE.	LITRO	50	31.50	1.575.00
909391	ESPELHO ODONTOLÓGICO Nº 5.	UNID	700	4.90	3.430.00
909393	ESTOJO INÓX 20 X 9 X 2 CM .	UNID	10	39.90	399.00
909396	FIO RETRATOR Nº0.0 (SEM VASO CONSTRICTOR).	UNID	10	59.50	595.00
909397	FIO RETRATOR Nº0.1 (SEM VASO CONSTRICTOR).	UNID	10	59.50	595.00
909398	FIXADOR DENTAL 475ML.	FRC	200	12.00	2.400.00
909401	FORMOCRESOL.	UNID	5	7.45	37.25
909402	HEMOSTOP.	UNID	10	40.00	400.00
909403	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. 10 G.	FRC	10	7.20	72.00
909405	IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO NA COR A3 (PÓ E LÍQUIDO). CIMENTO À BASE DE IONÔMERO DE VIDRO DE PRESA QUÍMICA, PARA RESTAURAÇÃO DENTAL APRESENTADO NA FORMA DE PÓ QUE DEVE SER MISTURADO AO ÁCIDO POLIACRÍLICO. CONTENDO 1 FRASCO DE CIMENTO EM PÓ COM 10	UNID	50	48.50	2.425.00
909409	KIT DE BROCAS BAIXO ROTAÇÃO P/ ACABAMENTO DE AMÁLGAMA C/6 UNID.	CONJ	5	56.00	280.00
909410	KIT DE DISCO PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA.	UNID	10	56.00	560.00
909413	LIXA PARA ACABAMENTO DE AMÁLGAMA. CX C/ 12 TIRAS..	CX	15	7.90	118.50
909461	LUVAS CIRÚRGICAS 6,5.	UNID	100	2.54	254.00
909415	MATRIZ DE AÇO ODONTOLÓGICA 0,5 MM..	UNID	20	2.09	41.80
909416	MATRIZ DE AÇO ODONTOLÓGICA 0,7 MM.	UNID	20	2.09	41.80
909417	MICRO APLICADORES DESCARTÁVEIS CX C/ 100 UNID..	CX	50	13.65	682.50

20/02/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS

909422	PASTA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA 4 G.	UNID	10	34.00	340.00
909426	PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS INFANTIL (CX. C/100UND).	CX	30	142.50	4.275.00
909431	PORTA AGULHA MAYO HEGAR (TIPO GOLGRAN).	UNID	5	27.50	137.50
909434	POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL ADULTO (KIT).	UNID	6	89.50	537.00
909435	POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL INFANTIL (KIT).	UNID	6	89.50	537.00
909432	PULPO SAN LÍQUIDO 20 ML.	UNID	15	19.50	292.50
909433	PULPO SAN PÓ 50G.	UNID	15	21.00	315.00
909444	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, Z 250 COR A 3,5.	UNID	20	78.00	1.560.00
909445	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, Z 250 COR A2.	UNID	20	78.00	1.560.00
909446	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, Z 250 COR A3.	UNID	20	78.00	1.560.00
909447	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, Z 250 COR B2.	UNID	20	78.00	1.560.00
909449	RESINA OA2.	UNID	10	22.60	226.00
909450	REVELADOR DENTAL 475ML.	FRC	200	12.70	2.540.00
909453	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL EM PVC, PCT C/ 40 UNID.	PCT	500	5.70	2.850.00
909457	TIRAS DE POLIESTER CX C/ 50.	CX	20	2.35	47.00
909458	TRICRESOL.	UNID	5	14.70	73.50
909459	VERNIZ FLUORETADO (FLUORNIZ).	UNID	2	33.65	67.30
TOTAL DO FORNECEDOR MIRELLY PINHEIRO FERREIRA-ME					47.345.65
Valor Total da Contratação R\$ 123.238,65(Cento e Vinte e Três Mil e Duzentos e Trinta e Oito Reais e Sessenta e Cinco Centavos)					

CONVOQUEM-SE a(s) empresa(s) acima mencionada para a assinatura da ata de registro de preços.

Timbaúba dos Batistas/RN, 09 de Fevereiro de 2018.

CHILON BATISTA DE ARAÚJO NETO

Prefeito Municipal

Publicado por:
Samuel Jonas da Silva
Código Identificador:3EAF2C8B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 20/02/2018. Edição 1708

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>